maatregelen met de hoogste totale scores. Van deze scores zijn afwijkingen van -20%, -10%, +10% en

+20% berekend, zie Tabel 30, Tabel 31 en Tabel 32. Deze gegevens zijn in grafieken gezet, zie Figuur

109, Figuur 110, Figuur 111. Op de plekken waar de lijnen kruisen is het mogelijk dat deze maatregel

hoger scoort dan een andere maatregel. Op deze manier kan de samenstelling van de top-5-

maatregelen veranderen.

In Figuur 109 (totaal) is de top-5 niet discutabel omdat de zesde maatregel niet in de buurt komt van

de maatregelen in de top-5.

In Figuur 110 (noord) is de top-4 niet discutabel. Plek 5 van de top-5 is wel discutabel. Bij enige

veranderingen in de scores zal ‘verbeteren bodemstructuur’ in de top-5 belanden in plaats van de

maatregel ‘agro-ecologie’.

In Figuur 111 (zuid) is de top-3 niet discutabel. Plek 4 en 5 van de top-5 zijn wel discutabel. De

maatregelen ‘agro-ecologie’, ‘retentiegebieden’, ‘sloten verbreden en verondiepen’ en ‘verondiepen

watergangen’ liggen dicht bij elkaar. Als er enige veranderingen in de scores van deze maatregelen

optreedt, kan de samenstelling van de top-5 veranderen. De maatregel ‘verbeteren bodemstructuur’

maakt geen kans om in de top-5 te raken.

Tabel 30, Gevoeligheidsanalyse Algemene maatregelen

Maatregelen -20% -10% Basis +10% +20%

Boerenstuw 93,9 94,9 96,0 97,1 98,1

Agro-ecologie 85,1 86,0 87,0 88,0 88,9

Verhogen organische stofgehalte 87,0 88,0 89,0 90,0 91,0

Verondiepen watergang 81,2 82,1 83,0 83,9 84,8

Retentiegebieden 83,1 84,1 85,0 85,9 86,9

Groene stuw 76,8 77,6 78,5 79,4 80,2

Tabel 31, Gevoeligheidsanalyse maatregelen pilot-gebied noord

Maatregelen -20% -10% Basis +10% +20%

Boerenstuw 47,4 48,0 48,5 49,0 49,6

Agro-ecologie 44,5 45,0 45,5 46,0 46,5

Verhogen organische stofgehalte 48,9 49,4 50,0 50,6 51,1

Verbeteren bodemstructuur 44,0 44,5 45,0 45,5 46,0

Dynamisch peilbeheer 49,9 50,4 51,0 51,6 52,1

Verhogen pompcapaciteit aanvoerende
pomp

48,4 49,0 49,5 50,1 50,6

Sloten verbreden en verondiepen 43,0 43,5 44,0 44,5 45,0

Vanggewas 40,6 41,0 41,5 42,0 42,4

Pagina | 156

Tabel 32, Gevoeligheidsanalyse maatregelen pilot-gebied zuid

Maatregelen -20% -10% Basis +10% +20%

Boerenstuw 60,6 61,3 62,0 62,7 63,4

Agro-ecologie 52,3 52,9 53,5 54,1 54,7

Verhogen organische stofgehalte 55,7 56,4 57,0 57,6 58,3

Retentiegebieden 51,8 52,4 53,0 53,6 54,2

Sloten verbreden en verondiepen 51,3 51,9 52,5 53,1 53,7

Wateraanvoerende pomp 57,2 57,9 58,5 59,2 59,8

Verondiepen watergang 50,8 51,4 52,0 52,6 53,2

Verbeteren bodemstructuur 47,9 48,5 49,0 49,5 50,1

Figuur 109, Gevoeligheidsanalyse algemene maatregelen

Pagina | 157

Figuur 110, Gevoeligheidsanalyse maatregelen pilot-gebied noord

Pagina | 158

Figuur 111, Gevoeligheidsanalyse pilot-gebied zuid